平 成 2 5 年 7 月 2 日

浜 松 市 中 区 旭 町 1 2 - 1

遠 州 鉄 道 株 式 会 社

各位

浜松⇔大阪高速バス「浜松エクスプレス大阪号」のダイヤ改正について
～東名舘山寺バス停に停車し、ＵＳＪに乗り入れ開始～

遠州鉄道と西日本ジェイアールバスで運行している浜松・大阪間の高速バス「浜松エクスプレス

大阪号」につきまして、7 月 13 日（土）より、下記の通り「東名舘山寺バス停での停車」「ＵＳＪ

（ユニバーサルスタジオ・ジャパン）への乗入」を実施することとなりました。

関西圏から舘山寺温泉への誘客を図るとともに、静岡県西部から著名なテーマパークへ直通でア

クセスが可能となり、ご利用のお客様の利便性が向上致します。是非ご案内方、お取り計らいの程、

宜しくお願い申し上げます。

記

1. 改正内容

l 「東名舘山寺」バス停停車と時刻変更

関西方面から舘山寺温泉への誘客を図る為、東名高速道路上の「東名舘山寺バス停」に停車し、

乗降扱いをします。宿泊地に連絡すると送迎手配をしてくれます。

【東名舘山寺バス停】

なお、関西方面よりお越しのお客様の舘山寺及び浜松周辺での滞在時間を鑑み、西日本ジェイ

アールバス運行便の時刻を以下の通り変更致します。（主なバス停のみ記載）

  大阪駅 京都深草 東名三ヶ日 東名舘山寺 浜松西ＩＣ 浜松駅

現行 7:40 8:34 11:37 - 11:47 12:22 大阪→浜松

西ＪＲ2号 改正 9:30 10:24 13:27 13:33 13:37 14:12

現行 20:45 19:48 16:58 - 16:35 16:00 大阪←浜松

西ＪＲ3号 改正 22:15 21:18 18:28 18:10 18:05 17:30

東名舘山寺
バス停

舘山寺温泉
宿泊街

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

l ＵＳＪ（ユニバーサルスタジオ・ジャパン）への乗入

静岡県西部からＵＳＪへ乗換なしのアクセスを実現します。（主なバス停のみ記載）

浜松駅

浜松西

ＩＣ

東名

舘山寺

東名

三ヶ日

京都

深草
大阪駅 ＵＳＪ

現行 6:50 7:25 - 7:35 10:38 11:35 - 浜松→大阪

遠鉄 1号 改正 6:50 7:25 7:30 7:35 10:38 11:35 12:10

現行 20:52 20:17 - 20:07 17:04 16:10 - 浜松←大阪

遠鉄 4号 改正 20:52 20:17 20:13 20:07 17:04 16:10 15:20

◎運賃は、浜松駅～東名三ヶ日⇔東名深草～ＵＳＪが大人片道 2,720円～4,000円となります。

2. 実施日

平成 25年 7月 13日（土）

3. 告知

l 浜松市マスコットキャラクター「出世大名 家康くん」が大阪にてＰＲ予定

7月 15日（月・祝）12:00～16:00に大阪駅バスターミナルにて、「出世大名 家康くん」が

舘山寺温泉及び浜松市をＰＲ予定

l 「遠鉄・高速バス＆空港直行バス」公式 facebookページ開設

https://www.facebook.com/entetsuhighwaybus

遠鉄高速バス e-LineR「横浜」「渋谷新宿」「大阪」、空港直行バス e-wingの話題を中心に取

り上げてまいります。

4. 参考

l 「浜松エクスプレス大阪号」の乗車実績

累計乗車人員 36,691名

平成 23年 12月～平成 24年 3月  7,722人・1便平均 15.8人

平成 24年 4月～平成 25年 3月 24,979人・1便平均 17.1人

平成 25年 4月～平成 25年 5月 3,990人・1便平均 16.4人

l 静岡県内⇔ＵＳＪへの高速バス

ＪＲ東海バス

静岡駅北口 7:30→（東名高速上各バス停）→大阪駅 12:56→ＵＳＪ13:31

ＵＳＪ16:30→大阪駅 17:20→（東名高速上各バス停）→静岡駅北口 22:43

以上

https://www.facebook.com/entetsuhighwaybus